să arete rezultatul stu
diilor din anul şcolar 1913 /14 , căci altcum s e v a
sista bursa, respective ajutorul avut.

7. Petiţiunile defectuos instruate sau sosite
după termin nu vor fi considerate.

8. Concurentul să indice în petiţiune locul
şi poşta ultimă, unde este a i-se trimite rezolu-
ţiunea reprezentanţei.

Sibiiu, 5 /18 Iunie 1914.

Presidiul Reprezentanţei.

Concurse.
Pent ru Îndeplinirea definitivă a staţ iunei învăţă-

toreşt i -cantorale dela şcoala gr. p r . rom. e lementară
din comuna Secaş, (Alsószakács) protopresbiteratul
Hălmagiului, se escrie concurs cu termin de 30 zile
dela I-a publ icare a concursului in foaia oficioasă
„Biserica şi Şcoala" .

Dela recurenţ i se pofteşte că
sub durata concursului să se prezenteze în vre-o Du
minecă ori să rbă toare în biserica din loc spre a-şi
a ră tă dester i ta tea în cant şi tipic, făcându-se astfel
cunoscut şi poporului .

Din şedinţa comitetului parohial ţ inută la 8/21
Nov. 1913.

loan Giurgiu Adam Ciorogariu
preot preş. com. par. not. com. -

In conţălegere cu : Cornel Lazar p ro topresbi te r insp.
şcolar.

— • — 1—3

Pent ru îndeplinirea parohiei de cl. Hl-a din Pă
iuşeni (Paizs) se publică concurs cu termin de 30 zile
dela prim publ icare în organul oficios „Bis.

Reflectanţii la aceasta parohie î-şi vor înainta
rugarea de concurs instruită conform normelor în vi
goare comitetului parohial din Groşi (Garassa) pe calea
oficiului protopresbi teral din Mariaradna, şi în terminul
concursual au a se prezenta într 'o Duminecă ori săr
bă toare în sf. biserică din Groşi.

Din şedinţa comitetului par . din Groşi (Garassa)
ţ inută la 12/25 april ie 1914.

Comitetul parohial.

In eonţelegere c u : Procopiu Givulescu protoprezbi terul
Radnei .

— • — 2—3

Pentru îndeplinirea postului învăţătoresc delà
şcoala confesională ort . r o m â n ă din Groşi (Garassa)
t raclul Radnei , se escrie concurs cu termin de 30 zile
delà pr ima publicare în „Biserica şi Şcoala" .